
Republika e

Republika
Kosovid - Kosova Cumh
Kosovp - Republic of Kosovo

Mamuqa Betediyesi , t<o*,rnu e Mamushis1!F
Op5tina Mamu5a - gunic Of Mamusa

Komuna e
sektorit td

Numri i kontratds | : 626-24-7 419-5-5-8/C173

Mamushds, td cilen e perfaq€son Gazmend Gashi ne
Prokurimit (ne vazhdlni "Autorlteti Kontraktues"), n€ nj ane; Dhe

Operatori Ekohomik ,, INFINITT ,' sH.p.K., me num6r te biznesi

e Udbeheqesit

81086081p, selia
z. Valon Ifrasniqi
, jand pajtrpar te li

I

:.,..|monrtor Der
im: i

Prishtine adresa: D€shmorit e Kombit te cilin'me autorizim e perfaqes
cilesine e menaxherit te O.E. (ne vazhdim "Konhaktuesi") ne an€n t1'

nje kontrate publike per furnizime si me posht€:

Titulli i kontrat€s Furnizimi me pajisje te teknologiis€ informative p6r zyrta
me numdr identifikues td prokurimit: aze-zq-lqt9-5-5-8 dhe nr. td

Neni I L€nda

1.1 L€nda e k6saj kontrate ka t€ bdjd rne furnizimin me kompjuter
Komunds sd Mamushtls. Nga furnizuesi dp ti bdhen furnizimet nE

:::"::: :t,:
USB,Mouse &':::" :' : ,,

EU-US ENERGY SlAR

ff
r"ff
... .4>

' Ju lutemi refbrojuni kitij numri td kontrates nd dokumentet e faturirnit dhc pageses, procedurat dhe I qd Iidhen ine thesarin.





Pershkrimi
i:,ti ;. .. .

Specitikafrioni teknik minimal

Neni2 Kushteted€rges€s

2.1 Afati kohor per dorezim do te jet€ Tridhjetd (30) dite nga data e
Kontraktues.

2.2 Y endi i dorezimit te fru'nizimit do td iete nd MamushE.

ise nga ana, e Au

2.3 Inkotermi2 i zbatueshem do te jeGt DDP (detyrat e d6rguara ti pagua{a) Qmimi
p6rfshind td giitha taksat, ngarkesat dhe obligirnet e tjera tB paguara.

i pfertds sriaj

Neni 3 Origiina
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3.1 Furnizuesi duhet te dorezoje nj€ cerlifil<ate,t-e*origjines sd furnizimeve, md
pranimin e perkohshem te furnizimeve, Mc,sveprimi sipas kdtij kushti mund te
kontratds.

3.2 Origlina e mallrave do te percaktohet sipas Kodit te Doganave te Bashkesisd Evfopiane (Communit
Code-) ose sipas marreveshjeve nderkombetare t€ cilat i ka nenshkruar vendi n€ fial€.

Neni 4 Qmimi

4.1 Qmimi total ifurnizimeve duhet te jete: 12,785.50 €; Dymbddhjetirnijd e shtatdqind e tetddhjetfi e
pesd Euro e pes6dhjet6 Eurocent.

4.2 Qmimi i permendur ne Nenin 4.1 me sipdr duhet'te jet€ e vetmja pagese qe Autoriteti Kontraktues i ka bol.xh
Fumizuesit sipas kontrates.

4.3 Ai duhet te jete i prere dhe te mos i ndnshtrohet ndryshimeve.

4.4 Pagesat do te behen ne pajtim me Kushtet e Veganta te kontratds.

Neni 5 Rendi i pdrpardsisd i dokument:eve t€ kontratis

5.1 Kontrata p€rbdhet nga dokumentet n€ vijim:

(a) Kjo mareveshje e kontratds;

(b) Kushtet e Veganta te Kontlates;

N€ voni ateher€

[et6 si rezultat

(c) Kushtet e Pergf ithshme te Kontrates, ,

(d) Tenderi i Furnizuesit, duke perfshire edhe Specifikimet Teknike;

(e) Ofefta financiare;

5.2 Dokumentet e ndryshme qe e pdrbejnd kontraten konsiderohet se shpjegojnd qjera tjetren; dhe ne raste ie
paqartesise ose divergjences, ato duhet td lexohen sipas rendit te perparesis€ ne te cifinjane dhdne me sip€r.

Neni 6 Komunikimet

6.1 Te gtitha komunikimet me shkim qd kane td bejnd me kete Kontrate ndermjet ,,{utoritetit Kontrakrues, nga
njera ane dhe Furnizuesit nga ana tjet€r duhet td cekin titullin e Kontrates dhe numrlin e saj te identifikimit dt{e
duhet te dergohen me post€, faks, email ose te dordzohen personalisht.

(c) Kushtet e P€rgjithshme te Kontrates;

6.2 Nese personi q€ dergon komunikaten kdrkon'vertetim te pranimit te sa.j, ai duhet ta thote kete rie
komunikatdn e tij. Sa here qe ka afat te fundit pdr planimin e komunikatds me shkrir]r, d6rgr-resi duhet td kdrkoJ€
vdrtetim td pranimit te komunikates se tij. Ne td gfitha rastet, derguesi duhet tfi marrd te giitha rnasar e
nevojshme per te siguruar pranimin e komunikimit te tij.

6.3 Kudo qe ne kontratd parashikohet dhdnia e ndonj€ njoftimi, pelqimi, miratirrii, certifikate, ose vendim!,
..a--,^^ --a^^ ^--^^:C1-^1^^L ,-i----^1-^ ,-! --:-tL:, -: ;:lt!pdrveq ndse specifikohet ndryshe ne njoftimin e tillE, pelqim, miratim, certifikatd apo vendirn do t€ jete rie
formd te shkuar dhe fialet "njoftoj", "vertetojd", "miratoj" ose"vendosd "do tE $h6nohen nd perputhje nje
rrethanat. Ndonjd miratim, pajtim, certifikate ose vendimi i tille nuk duhet td rnbahet apo vornohet pa arsye.

6.4 Kjo kontratd eshte e pdrgatitur n€ gjuhen Shqipe r
Kontraktues dhe nje origjinale pdr Furnizuesin. 

i

PE r Autoriteti n Kontraktues

nd tri origlinale, dy prej t€ cilave jand per Autori

Pir kontrakfuesrri
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r Gjuha do tejet€ gjuha e shfrytdzuar nga tencleruesit ne kete tender.
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KUSHTET I]]

Numri i kontrattis: 626-24-7 419-5-5-8/C 173

Neni I Pirkufizimet

I'l "Kontrat6'r do te thotd marreveshja e lidhur ndermjet Autodtetit kontraktues dhe Fulnizuesit, sia dshte shenuar |e
formularin e kontrates td nenshkruar nga pal6t, duke perfshire te gjitha shtojcat per trdtl dhe tri gjitha dokumentet r:
inkorporuar me refererrce ne td.

l.2 "Produktet" pdrkufizohen si te mira material'e qe kane vlerd ekonomike, duke perfsh'ir$ por pa u kufizuzLr nd malLr/.t,
artikujt, lEnddt e para, makinerite dhe pajisjet, obje,ktet nd formd td ngurte te lengshme ose td fazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues" do te thotd organizata e blerjes se mallrave, sig eshte e q{rajtur Fleten mbi te Dhenat t:
'Ienderit.

1.4 'rFurnizues" do te thol.d njd person fizik oseju.ridik qe eshtd pal6 e kesaj kontrate dhe sip[s dispoiritave t€ kEsaj kontrdrr:
furnizon mallra qejane objekt i kesaj kontrate.

1.5 '?al6(t)" do td thote nens;hkruesit e kontrates.

1.6'olnkotermct" do t6 thotd termat nderkomb€tare tregtare qd pdrbejnd rregullat e intr:r$retimit te temrave tr:egtare llrj1.6'olnkotermct" do t6 thotd termat nderkomb€tare tregtare qd pdrbejnd rregullat e intr:r$retimit te temrave tr:egtare llrj
pdrcaktojnd mdnyrdn, kostot dhe rreziqet q€ lidhen me transferimin e produkteve nga furniz:u{si tek au.toriteti kqntraktues.

l.7 "Furnizim" do te thote dorezim i produkteve me ci.lesi, sasi dhe lloj td specilikuar n€ kolrtrate, si dhe td vendosura dfu:
paketuara ne menyren e percaktuar nd kontratd. i

1.8 'oQmimi i kontratds" do te thotd grnimi qe i p;nguhet furnizuesit si9 specifikohet nd formqrlarin e l<ontratds, ne pdrputhje
me shtesa te tilla dhe negullimet ose heqjet, si mund te Lr€het n\bazd td kontrates.

1.9 "Shdrbimet pas shitjes" do td thote sherbimr:t ndihmdse, si: instalimi, mirembajtja, ripirimi i furnizimeve, sigurimf i
pjeseve rezervd qd i prodhon apo i distribuon furnirzuesi rlhe/ose detyrime td ngjashme ne lirJhje me furnizimet e produktevb.

2.1 KVKesaktdsojndcilidshteligli qeipercaktontegjithar;eshtjetqdnukjanetembuluararrekontratg.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkluara nd€rnrjet paldve hartohen nd gjuhen e specffikuar rr,e KVK.

IfNiiRGJITHSHME

I . l0 *KPK" do td thote Kr.rshtet e P€rgjithshrre te Konh atesr

1.1 I *KVK' do te thotd Kushtet e Vecanta td Kontrates.

Neni 2 Gjuha dhe ligii i aplikueshdm

2.1 KVKesaktdsojndcilidshteligli qeipercaktontegjithar;eshtjetqdnukjanetembuluararrekontratg.

2.2 Kontrata dhe te gjitha komunikimet e shkruara nd€rnrjet paldve hartohen nd gjuhen e specffikuar rr,e KVK.

Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do tejete valid vet€m ndse ka man:€vestrje tr) shkruar permes td cilds Furni;zufsi e tranrsferon kontraten e vbt
ose njd pjese te saj te nje pal€ e trete.

3.2 Furnizuesi nuk mundet q€, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ti transferoje kontrattin ose niel
pjese te saj, ose ndonjd perfitim apo interes nga ajo, pdrveq ne keto raste:

a) kur ka ngarkesil per pagese, nd favor: te bankiereve te Furnizuesit, te shumlave qe duhet te paguhen drse
qe do te behen borxh sipas kontrat€s; ose

b) ne l'ast te dhenies s€ t€ dlejtes se Furnizuesit siguruesve t€ Fumizuesit per te k€rkuar pa;gesen rlga
ndonje person tjtlter i detyruar nd rastel kur siguruesit e kanrj shkarkuzir humbjen ose detyrimirl e
Fumizuesit.

3.3 Pdr q6llimet e nenit 3.2, aprovirni i nje transferirni n11a A.utoriteti kontrak.tues nuk do ta li{oje Furnizuesin nga obligi
e veta per pjesen e kontrat€s qd tashme €shtd realizuar osb pd,r pjesen qe nuk Eshte bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave td kontrates duhet te plotdso-jne kriteret e pershtatshmerise q€ z:bdtohen pijr dhenien e kontr
p€rveg n€ raste kur transferimi bdhet ne bankd apo komp;:rni 1.d sigurimit ose institucion tjeter financiar

Neni 4 Ndn-k,ontraktimi

4.1 Ndnkontrata eshte valide vetem nese ka maneveshje te shkruar permes s€ ciles Fumizuesi ia beson realizimin e nje
te kontrates sd tij rye pale te tlete

4.2 Elenientet e kontrates qd do td nenkontraktohen dhe identiteti i nenkontraktuesve i behen [e ditura Autoritetit kontrak
me rastin e dorezimit te ofertes. Ne rast te ndryshirnit te ndn.kontraktuesve gjate irnplementinrlit te kontrat€s, Fumi:zuesi cl

clitd pune nga marrja e njoftimit, duke i paraqitur a;.syet (, veta ndse nuk ldshohet ar"rtorizimi. Flunrizuesi nuk ndnkontri
autorizim me shkrim nga Autoriteti Kontraktues. Te giithii nenkontraktuesit e propozuar duhet te permbushin kd
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r\/tlt qfi.ll

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontrakr-ore n;ldrmiet r,eres dhe nenkontraktuesve, 
ineglitha.td 

mund td siguroj, ilu e
konsideron si te nevojshme, pagesat direkte per niinkonr,raktoret.

4.4 Furnizuesi eshte pergiegies per aktet, gabimet dhe neglizhencen e nenkonh'aktuesve te vet si dhe t6 agjr:ntr:ve ose tr:
pundsuarvej n€ te njejten merryre si po te ishin akt'r, gabime ose neglizhence e Furnizuesit, aEiienteve te tij ose punetoreve ti:
ttj. Aprovinri i ndnkontraktimit te ndonje pjese t€ l:ontrates ose aprovimi i nenkontraktuesit n$a ana e Autoritetit krrntraktul:rs
nuk e liron Fumizuesin nga obligirnet e tij sipas kontrates.rruN u lllull r ullllzusbut rlgd uuttBrrtttrL I LrJ slpas KUIILr4les.

4.5 Nese ndnkontraktuesi ka marre ndonje oblig;im te va:zhdueshem qe vazhdon per n-ie periudhi: qd e te-jkalon ate ti3
periudhes sd garancise ner:r kontratd ndaj Fumizuesit, perkitazi me furnizimet qd ijep ndnkodtraktuesi, Fumizuesi duhet qe,
ne gfaredo momenti pas skaclimit te periudhes se garanr:ise, t'i transferoje menjdhere te Aut$riteti kontraktues, rne kflrkehij
dhe shpenzime te Autoritefit kontraktues, perfitimt:t e obligrrrieve te tilla per koh€zgjatjen e g{rancise se skaduar.

Nerni 5 Dh€nia e dokumenteve

5.1 Nese dshtd e nevojshme, brenda 30 ditesh nga nenshkrimi i kontlates, autoriteti kontrakJups duhet t'ijap€ Furrrizuesit fra
pagese ateherd kur eshte e nevojshme, nje kolrje te skicave te pergatitura per reali;zirlrin e kontrates clhe kopje ltr:
specifikimeve dhe dokumentr:ve tjera te kontrates. Furnizuesi n-rund te blejd kopje tjera te kelyre skicave, specifikimeve dl\<r
dokumenteve dera, nd rast sr3 ato mund td gjenden. Par; leshimit td certifikat€s sd garanctise, ose pas pranimit final te sdl,
Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues te gjitha srkicat, specifikimet dhe dokumentet tjera td kontrateis.

5.2 P€rveg nese eshte e nev<rjshme per qdllime ti: konl.rates, skicat, specifikirnet dhe doku]nentet tiera qe i -iep autoritdti
kontraktues nuk duhet td perdoren as nuk duhet t'i koniunikohen njd pale te trete nga Irufnizuesi pa paitinl parapral< l.ti

dokumenteve dera, nd rast sr3 ato mund td gjenden. Par; leshimit td certifikat€s sd garanctise, ose pas pranimit final t9

kontraktues nuk duhet td perdoren as nuk duhet t'i koniunikohen njd pale te trete nga lru{nizuesi pu pi.ltint parapral< j

autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin per t'i ld,shuar Furnizuesit urdhra administrative qp inkorporojn€ ato dokumenk:
plotesuese dhe udhezimet qe jane td nevojshme
defekt td saj.

6.3 Autoriteti kontraktues do td vendosd qe te rlarre lejet e kerkuara apo licencat e
arsyeshme, duke marre parasysh datat e realizimit l:e kontrdteis.

brenda nje

7.2 Furnizuesi duhet te vepro.ie sipas urdhrave adnrinistrative qd ijep autoriteti kontraktues. lr,lese Furnizuesi konsiderorr de
kdrkesa e nje urdhri administrativ shkon pertej fushdvepiin-rit te kontratds, ai, cluke iu ekslozuar clenimit pdr shkelje te
kontratds, do ta njoftoje autoritetin kontraktues per ketd rluke i paraqitur arsyet e tij brenda 30 ditesh pas pranimit l:e urdlrriLt.
Ekzekutimi i urdhrit adrninistrativ nuk clo td pezulbhet per shkak td ketij njoltimi.

7.3 Furnizuesi duhet t'i resrpektoje dhe te veproje sipas r-d gjitha ligleve dhe rregr-Llloreve nd fuqi n€ l(epubliken e Kosovds
clhe do td siguro.je qe personeli i tij, te afdrmit e tyre, dhe pundtoret vendord te tij gjithashtu i'i respehtojne dhe te veprojrle
sipas ketyre ligjeve dhe negulloreve.

7.4 Furnizuesi duhet t'i trajtojd te gjitha dokumente:t ,dhe informatat e ma):ra lidhur hre konl.raten si private dde
konfidenciale. Perveg nd rastet kur kjo eshte e nev<rjshme per qellime td ekzekutinrit td kontrftes, ai nuk do t€ publlikoje ode
shpalose asnjd detaj te kontrat€s pa pajtim paraprak. me shkrin-r nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nese Fumizuesi eshte grup, perbdr.ja e grupit nuk do te ndryshohet pa pelqimin parairak me shkrim tg lrutoritetjt
kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do te paraqese nje certifikate zyrtarete prejardhjes nd momentin e pranimit te perkohshdni. Nese k'y obligirlt
nuk plotesohet, kjo do te goje n€ nderprerje te kontrates, rne paralajm€rin1 zyrtar.

Neni 9 Siguria er ekzekutimit

9. I Fumizuesi do t€, j o me vone se dita e nenshkrirnit te konllatds, furnizoj Autoritetin Konrtraiktues me siguri ptir ekzekutirh
te plotd dhe te mire td konh"atds. Shuma e sigurisd do te sakttjsohet n€ KVK. Siguria e ekzekuiimit do rte ndalet nga pagesa ,3

p,€r elczekutim td mird te l:ontratds dhe per] kompens;m derni nlga ndonje:

realizimit te obligimeve ti! tij rne kontrate. Autoriteti kontraktues mund ta jape ndihmiin e kdrkuar nga Fgrnizuesi n]e,
shpenzime td Furrizuesit.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret \/endore

6.1 Fumizuesi nrund td kerkoje ndihmdn e Autr)ritetit kontraktues per nrarrjen e kopj,:vi te ligjeve, rregr:lloreve,Jile:
infotmatave mbi zakonet, urdhdrate apo ligjet andsore te Republikes se Kosovds tii cilat mund td ndik<rjnd te furnizuesi gjaf ii

Neni 7 Obligim,et e pCrgiithshme 1i6 Furnizuesit

7.1 Furnizuesi duhet ta realizoje kontraten me kujdesin dhr: sygeltesine e cluhur duke pefshire, at)/ ku eshte specifikuai:,

;[::#*":-Onirnin, 
dorezimin e furnizimit dhe l<ryerjen e pundve te tjera per{'shird kornpbnsimin per ndonie defekt r.fe

i !'J.,



Autoritetit kontraktues per gfar€do humbjeje qd eshlrj j:,a:;o-ie e utrisekzekutimit te plotd
ltar+tol:+nea - D'.--:-,'--:+kontraktore nqa ana e Furnizuesit

f;.t.tt ?r\

dhe te duhur tri obligimel,r:

9.2 Siguria e ekzekutimit te kontratds do tdjete ne forme,ir e dhend ne pjesdn IV td kontrateri.9.2 Siguria e ekzekutimit te kontratds do tdjete ne forme,ir e dhend ne pjesdn IV td kontrateri.

9.3 Perveg asaj pjese td specifikuar nd KVK lidhur nie she:r'bimin pas-shitjes, siguria e ekzeftutimit rl,o te leshohet brendJ lt)
ditesh nga leshimi i certifikates se perkohshme te pranirrrit.ditesh nga leshimi i certifikates se perkohshme te pranirrrit.

Neni l0 Sigurimi

l0.l Mallrat e furnizuara sipas kontrates duhet te iene te siguruara plotesisht me njd rralute lirisht te lconvertueshrne kurrdljr
humbjes ose denitilnit te rastesishem te prodhoj os': blej0, ti:ansportoj, ruaj dhe shperndaj ne i,renyrdn rl specifikuar ne K\/k.,

10.2 Pa rna;rre parasysh obligimet e sigurimit t€ Iiumizuesit sipas Nenit 10.1, Furnizuesi dq te mbaje p€rgjegjesi te plotfs,
dhe do ta siguro.je Autoritertin kontraktues nga te gjitha ankersat nga palet e treta per dem n,JaJ prones-ose fenairne p"r.ouuL.,
qe shkaktohen nga ekzekul.imi i kontratds nga ana,: Furnizuesit, ndnkontraktuesve dhe punrltqreve te tyre.

Neni 11 Programi i realizimit

Il.l Ndse kerkohet ne KVK, Furnizuesi do t€ dorezoje rg'e program te realizirnit te koniratds qe do te a6rro.rohet
autoriteti kontraktues. Ky program do te perrnbajd se pal:u k,3to:

i) rendin sipas te cilit Furnizuesi propozon te realizohet kontrata, duke p$rfshire dizajnin, prroclhi
dorezirnin ne vr:nr1 te planimit, instal.imin, tesl.irnin dhe komisionjmin; dhe

ii) te dhena dhe infonnata te tjera te cilat mund t'i kerkoje me arsye autoriteti (ontraktues.

ng ur

mln,

I1.2 KVK do td saktdsojne lirnitin kohor brenda te cilit programi i realizimit rluhet t'i rJo]rdzohet p€r aprovim autoritelti
kontraktues dhe afatin e fundit per aprovimin e Autoritetit Kontraktues. Aprovimi i programit nga auloriteti korrtral<tues nr.fk:
e liron Fumizuesi nga obliginret e trj sipas kontrat€s.

I 1.3 Nese Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovirnit i permendurj ne Neni.n 11.2 brenda afate{er
te permendr"rra ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te konsiderohet i aprovuar me kalimin r; afateve. Ne qofte der

nuk ka afat te caktuar, ato do te konsiderohet te aprowara -i0 dite pas pranimit.

11.4 Asnjd ndryshirn matr:rial ne program nuk rrrund f€,trehet pa aprovirnin e autoritetit kontraktues. Megjithate, nede:
progresi i realizimit te kontratds nuk behet sipas programit, autoriteti kontraktues mund ia udhdzoje Furnizuesin qt! taripunojd progranrin dhe ta dordzojd programin e ritrrunuar per aprovim te ai.

I 1.5 Para pranimit te perkohshem te fumizimeve, Iiurnizuesi duhet te furnizoj me manualet e funksionimit dhe rnirembaitids
se bashk-u me vizatime, te cilat do te jene nd detaje te tilla qe do td munddsoj Ar.rtdritetit ls.ontraktuos op".imi{r,
mirembajtjen, rregullimin dhr: riparimin e td gjitha pjesdve te lurnizimeve. Pdrveg ndse esht$ percakl;uar ndryshe nd K\/4..
manualet dhe vizatimet do te jene ne gjuhen e kontrzitds dhe ne forma <lhe numrat te tilla te deklaruara nd kontratti.
Furnizimet nuk do te konsiderohen td perfunduara me qellim td pranimit td piSrkohsh€m deri s! manualet dhe vi;ratime e tilia.
jand fumizuar Autoritetit Kontraktues

rrrarrudrcL ule vrzduilrst ue rE Jclle rr9 BJuncn e Konlratgs one ne ronlla olle numrat te ulla te deKlaruara ne kontrat().
Furnizimet nuk do te konsiderohen td perfunduara me qellim td pranimit td piSrkohsh€m deri s! manualet dhe vi;ratime e tilia
jand fumizuar Autoritetit Kontraktues

Neni 12 Marriveshjet tatimore dhe doganore

l2.l Duke iu ndnshtruar dispozitave te dera tr) pdrcaktuara ne KVK, firmiz:uesi do te jete plotdsisht p€rgjegj€s per
pagesen e te giitha taksave, detyrimeve te pulli;s, tak.sat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tjera qti lindin ap,c
iniponohen deri ne dorezimin e Mallrave te kointraktrjara ne vendin e d.orezimit, sig €s{ite percaktuar nga .Autoritef:i
Kontraktues.

Neni 13 Patentat dhe licencat

l3.l Perveq ne rastetkur ijshteparapale ndryshe ne K\/K, Furnizuesi do ta siguroje autc,ritetin kontraktues nga te gji$a
ankesat qd jane rezultat i perdorimit te patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave tregtaie sig eshfg
specifikuar nd kontrate, peirveg nese shkelja e tille eshle rezulfat i veprinrit sipas dizajnit Qse specifikimit te dh€ne n!3
autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit td rletyrave

l4.l PeriudhaeekzekutimittedetyravedotdfillojeneclatdnefiksuarnepajtimrneNenin2] paparagiykimndajzgiatjr:r're
te periudhes te cilat mund tij Ljohen sipas Nenit 15.

14.2Pdrveg kur palet pajtohen ndryshe, realizimi i kontrzrtes duhet te filloje jo me vone se 90 dite pas rrjoftimit t€ dhenies J,J
lznr+raiAc p." LA".i 

^.r^ 
F '.-i-,'-.; 

-1.^ +: A-^;+E +A -;^- ^ -^^l:-^ia l,^-+-^+r.- lL^ 1: r-^--rkontrates. Pas k€saj date Furnizuesi ka te drejte td rnos e realizoje kontraten dhe td diarre ptirfundimin c sal aptl
kompensimin per demin qei ka pesuar. Fumizuesit do ta hurnb kete te drejte perveg nese ai { ushtron. ate brenda 30 dit;Je
nga data e skadimit t€ periudhes 90 ditesh.

14.3 N6se niundesohen periudhat e ndara te realizimit piir'sasi te ndara, kdto periudha nuk do t€ mbli,Chen n6 rastr:t kur niij
Furnizuesi i'jepen nid shume se nje sasi.

.I D'\Y'



Neni 15 ZgJatjia e periudhis sd ekzekutimit

I 5. I Furnizues rnund te kerkoje zgjatj e td periudh'3s se i:k,e kutimit nese realizimi i kontrafds se tij vonohet, ose pritet se dl<r

td vonohet, per ndonjet'en nga keto arsye:

a) Autoriteti kontraktues polosit furnizj.rne eksira ose plot€suese;

b) Kushte te jashtezakonshrne klimatilce nd 'nendin e autoritetit kontraktueJ kand prekur. irrstalimin lqlo
dorezimin e fumizimeve;

16.3 Ndse Autoriteti kontraktues ka fituar te drejtdn te kdrkojd sd paku l0 % te vlerds sd kontrlt€s ai nLundet, pasi ta njoftoje
me shkrim Furnizuesin:

- te konfiskojd garancine e realizimit;

c) Pengesa apo lalshte fizike qe rnund l'e ndiko.jne ne dorezimin e fi;rnizirne,vE, te cilat nuk kane mundul.te
parashihen ne rnenye te mjaftueshme nga njei furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qe kane ndikuar nd dater.r e realizirnit, pdrveg atyre, qp jand shkaktuar prej gabilnit
te fumizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka cleshtuar t'i. plotiisoje obligirnet e veta sipas kontr4tes;

0 Te githa suspenclimet e dorezimit d,helos,:: instalirnit td furnizimeve qe nu$ jane per shkak te gabimii te
Furnizuesit;

g) Forca madhore;

h) Shkaqe tjera q€ jane perrnendur nd, kdtcr Kushte te pergjithshrne dhe te cilat nuk jane per shkakl te
^-t-i,-ir r; tr,,--i?UeSjt.
Squrrrrrr

I 5.2 Brenda I 5 ditesh pasi ka kuptuar se mund t€ liet€ vonesre, Furnizues duhet ta lajmerojii aj"rtoritetin kontraktues se ka pl:r:
qellinr td bdjd kerkesd p€r zgjatje te periudhes se realizimif pdr td cil€n ai konsideron,se k1 te drejte dhe, p.erveq nese 

{zrndonjd marreveshje tjeterndermiet Furnizuesit dhe autoritetit kontraktues, brenda 30 ditesh i jep autoritetit kontr.aktues f.ii
dhena gjithdpdrfshirese ashtu q€ te mund td kontroitlohet kerkesa.

15.3 Brenda 30 ditesh, me njoftim me shkrim pdr furnizuesin, autoriteti konh'aktues do ta lejlje kdtd zgjatje t€ periudhes lri!
realizimii ndse mund te arsyetohet, ose n€ mdnyrd prospektive ose retrospektive, ose ta infornloje Fumizuesin q€ nuk i eshl:ri
dhdnd e drejta pdr zgjatje tii periudhes.

Neni 16 Vonesat e en<zekutimit

16.1N€se Furnizues me p€rgiegidsine e tij nuk anin t'i dordzoje ndonje ose td gjitha mLalfrat ose te realizojd sh€rbimi:t
brenda limiteve kohore tii specifikuara nd kontrate, liutoriteti kontraktues, pa njoftim zjrtar dh<> pa paragjykim nd{g
kompensimeve tjera te tij sipas kontratds, do te krxe td drejte, per secilen dite qe kalon nrlefmjet skadimit te periudhes J€i

kontratds dhe dates aktuale t€ pdrfundimit, t'i rnarre ddnret e likuiduara te barabarta me 0,25To nd ditd te vleres dti
furnizimevetepadordzuaraderinenjenraksimumprej l0Totevlerestotaletdkorrtrates.

16.2 Nese mosdordzimi i mallrave parandalon piirdorir-nin e zakonshem td furnizimeve nq teresi, demet e likuiduara tt,
paraparaneparagrafin l6.l dotdllogaritenndbazri tdvlorestotaletekontrat€s

- te nderprese kontraten, dhe ne kete rast Fumizut:si nuk do td kete te drejtd per kompefsim; dhe

- te hyje n€ nje kontrate nie nje pale te tre:td per: dhenien e pjeses se mbetur td fumlzinreve. Furnizuesi nuk do id
paguhet pdr ket€ pjesd td kontrat€s. Furnizuesi gjithashtu do te jel$ i detyruar td flaguaje koston plotesuese rll.ie
demet e shkaktuara nga kjo parnurrdesi e t:1j.

It{eni 17 Suspendimi

l7,l Autoritetikontraktuesnrundet,meurdheradrrinistratir,,negfaredokohetaudhezojdFuririzuesinqetepezullqie:

, hr^.lhihrih a f,-.Jrnlzlmeve;
b. dor€zimin e furnizimeve nd vendin e pranimit nd kohen e specifikuar pdr dorepim nd prrogramin e realizimit

ose, ndse nuk eshte specifikuar koha, ne koh€n kur ato duhet te dordzohen; ost:
c. instalimin e fumizimeve qe janO dorezuar rre vendin e pranimit.

17.2 Gjard pezullimit, Furnizuesi do td mbrojnd dhe sigurojnd furnizimet e vendosura ne depdn e Fumizuesit ose nd ndonje
vend tjeter, nga perkeqesimi, humbja apo ddmtimi pdr aq sa tejete e mundur dhe sa eshtd kdr(uar nga autoriteti kontraktuef,
edhe nese fumizimet jand dor€zuar ne vendin e pranimit nt! pajtim me kontratdn, por installmi i tyre eshte pezulluar nla
autoriteti kontraktues.

17.3 Shpenzimet plotesuese qe jane shfaqur ne lidhje me ket,r masa mbrojtdse do t'i shtohen gmimit te kontrates. Furnizueli
rrrlr dn fA mctr5 naoccA tE chnen-ime-. nlntAc"ccp 'ri"- --.'"lli*i ;"l"tA.nuk do td marr6 pagese te shpenzimeve plotdsuese nese pezullimi eshte:

a) Zglidhur nd menyrei td ndryshme ne kontrate; ose

b) eshtd i nevojshdm per arsye te kushteve t€ z:akonshmr: klirnatike nd vendin e pranimrit;
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c) eshle i nevojshdm per shkak td ndonje gabinii te Frrrnizuesit: ost:

Neni l8 Cilisia e furnizinneve

l8.l Furnizimetduhett'iplotdsojn€specifikimett,:knikcteparaqituranekontratii netdgith{aspektetdhet€jenii konforln
n€ te gjitha aspektet me sikicat, sondazhet, modelet, nrostrat, stlukturat dhe kerkesat dera ne kontrate, te cilat: duhet iii
mbahen ne dispozicion te l\utoritetit kontraktues p,3r q€l1ime identifikimi gjate periudh€s se r{alizimit t€ kontratds.

18.2 T€ giitha pranimet teknike preliminare te par;lpara nd I(VK duhet td bdhen rne kerkes;e [d derguar nga furnizuesi i ptr'
autoritetin kontraktues. Nii kerkese do te saktesohen nraterialet, artikujt dhe mostrat e <loiezuara per kete pranirn sip{.s;
kontrates dhe te tregojd numrin e sasisd dhe vencLin ku do td behet pranirni ne rnenyrdn e {uhur. Materialet, artikujt dlier
mostrat e specifikuara ne k€rkese duhet te certifil<ohen nga autoriteti kontraktuers se plotesirjne ker.kesat per kete prani{n
para se le inkorporohen ne furnizirile.

18.3 Edhe ndse materialet airo artikujt qd do te inkorgrorohen ne furnizime osr: nd proclhill td komponentiive qe dc, id,
furnizohen jane pranuar tr:knikisht ne kete menyrd, at,J prape mund te refuzohen nese ndonjd kontrollim tjetr:r zbuldn
defekte ose gabime, dhe ni' kete rast ato duhet t€ rrddrrohen menjehere nga lurnizuesi. Fur:nifuesit mund t'i jepet mundrisla
t'i riparoje dhe t'i permiresoj€ materialet dhe artii<ujt qd jarre refuzuar, por kdto materiale dhe artikuj do td p,ranohen pdx
inkorporim nd furnizime vetem nese jan€ riparu.ar dhr: jane permir€suar nd ate nienyrei qd te jetr: i kenaqur autorite:li
kontraktues.

Neni 19 lrnspektirmi dhe testimi

19. Furnizues do te siguroje qe furnizimet te dorezolien ne vendin e pranimit r-ne kohd qd t'i nnundesohr:t;lutoritetit
kontraktues td vazhdoje me pranimin e furnizimr:ve. Firrnizuesi konsiderohet sr: i ka parapare plot€sisht veshtiresite le
rnund t'i hase ne kete aspell, dhe atij nuk do t'i lejohet q,r te paraqese ndonje arsye: per vonesQ.

19.2 Autoriteti kontraktues do te kete te drejte qe here pas here te inspektoje, kontrolloj€,,4\asd dhe testojd konrponentei.,
rnaterialet, dhe rnjesht€rine, dhe te kontrolloje p€,rparirnin e pergatitjes, fabrikirnit apo prrodhimit te gfar€do artikulli cle
pergatitet, fabrikohet ose prodhohet per t'u doriizuar sipeLs kontrates, ne menyrd qe tri $ercaktole nese konrponentei:,
rnaterialet dhe rrleshteria k.an6 cil€sine dhe sasind e kerl<uar. Kjo do te behet ne vendin e prddhimit, fabrikiniit, pergatitj{s
ose nd vendin e pranimit apo ne vendet qe jane sper:ifikuar nii KVK.

I 9.3 Per q6llime te testimeve dhe inspektinreve td tilla, Furnizues do t6:

a) I jape autoritetit konhaktues, perkohdsisht dhe pa pagese, ndihrne, mostra ose p-ie{e pdr testim, rnal:ina, pajisj{:,
vegla, pun6, materiale, skica dhe te dh6na le prodhimit qd zakonisht kdrkohen pdr irrsflel<tim dhe testim;

b) Td rnerret vesh me autoritetin kontraktues lrer vendin dhe kohen e testinte\/e;

c) T'i j ape autoritetit kontraktues qasj e ne gfaredo l:olre td arsyeshme ne vendin ku do te realizohen testimet.

i9.4 Ndse perfaq€suesi i Autoriteti Kontraktues nuk eslrte prezent ne daien e vendosur per testim, Lurnizuesi mundet q(i,
perveg nese ka marrd udherzim deter nga autoriteti kontraktues, te vazhdoje testinrin, i cili dq te konsiderohet se €,shtd beid
nd prezencdn e autoritetit I<ontraktues. Furnizuesi menj(ihere do t'i d€rgoje kopjet e certi{ikfrara si dLuhet td rezultateve le
t€stit te Autoriteti konh'aktues, nese nuk ka qene pr,:zent.qjatri testit, do t'i pra.noje rezultatet e iestit.

19.5 Nese komponentdt dhe materialet i kane kaluar testet e siperpermendura, autorit,eti kontraktues do ta lajntdrojS
furnizuesin ose ta n'liratoje certifikimin e fumizuesit lidhur me kete.

19.6 Nese autoriteti kontraktues dhe Furnizues nuk pajkrhen per rezultatet e testit, secili do tfiajape tjetrit mendimin e vdt
brenda 15 ditesh nga rnospajtimi i tille. Autoriteti l.lontraktuers ose Furnizues muncl td kerkojni; qd k€to teste te pers€riten n,)

d) eshte i nevojshem per siguri te ekzekutirnit te mird te kontrates ose te ndonje pjese te saj percl,erisa nevc,ja e tille nillr
shkaktohet nga ndonje veprim apo gabim rrga autoliteti kontral(tues.

17.4 Fumizues nuk do te l<ete te drejte per shtesa ne grniurin e kontrates perveE nese ai e l{jmeron autoritetin kontraKtui:r;17.4 Fumizues nuk do te l<ete te drejte per shtesa ne grniurin e kontrates perveE nese ai e l{jmeron autoritetin kontraKtui:r;
brenda 30 dit€sh pas pranimil. te urdhrit per td pezurlluar lcrogresin e dorezimit se ka per qdllini td bdje ankese per ta.

17.5 Autoriteti kontraktues, pas konsultiniit me Furnirzuesin, do te pdrcaktoje ato pagesa plotesu,ose clhe/ose zgjatjr: ti:

Periudhes se realizinrit qe do te behen nga Furnizues pdrkitazi me kete ankese n€ menyie tq drelte alhe te arslzeshfre siplr;
nrendimit te autoritetit kontraktues.

17.6 Nese periudha e pezullirrit i tejkalon 180 ditii, dhe pezullimi nuk eshte per shkak t€ gatlimit te Fumizuesit, l;'umizufs,
duke njoftuar autoritetin kontraktues, mund td herkold te vazhdoje nre flrnizimet brendh 30 ditesh, ose te nderprei;ii
kontratdn.

I ? ? NI: -^^+^r 1-,.- ^-^^^),--^ ^ Jl-1..:^^ ^-^ -^^1:-:,--:L17.7 Ne rastet kur procedura e dhenies ose realizinrit te lcontrates behet e pavlefshnie per shkdk td gabimeve permbajtjesorl:,
parregullsive ose mashtrimit, Autoriteti kontraktues do ta pezullojd realizimin e kontratds. Nd rrastet kur ato gabiml:,
panegullsi ose mashtrime i atribuohen Furnizuesit, ate,herij Autoriteti konh'aktr"res mund t{ refuzo.ie t'i beje pagesat o{;e
mund t'i kthejd shumat qe tashme jane paguar, nd proporcion me rendesin€ e gabir-neve, parrelullsive ose mashlrinrit.

17.8 Qdllini i pezullimit te kontrates 6shte qe t€ verifikohet n€se gabimet permbajtjesore te supozua.ra si dhe parregullsifti
apo rrrashtrimet kan€ ndodhur ne te verlete. Nese ato nrjk rnund td konfimohen, realizimi i kontrateis do td rifillojd sa r!.ii
shpejt q€ dshtd e mundur. Gabimet pembajtjesore ose prarregullsitd do te jene td iiiitha shkelje te konh'ates ose drspozita{e:
rregullative qe rezultojne nga njd veprim ose mosveprim ,qe shkakton ose qd rnund td shkaktoje humbje nij buxhetin e:

Autoritetit Kontraktues.

":'1 \
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t€ njejtat kushte dhe rrethana, ose ndse ndonjera pale kerl<on, te testohen nga nje ekspert i zgedhur me marrdveshie td
ndersjelle' Te glitha raportet e testimit do t'i dortizoherr autoritetit kontraktues, i cili do t'i lomunil:oje rezultatet 

" 
tetyln-

testeve pa vonesd te furnizuesi. Rezultatet e ri-testimit,Co te jerre p€rfundimtare. Kostoja e ii-testimitio te barlet ngu ptl,u
pikepamja e se ciles deshmohet se eshE gabim pas; rj-teiitrrrl:it.

19.7 Gjate realtzimit te detyrave te.tyre, autorir:eti kontraktues dhe personat e autorizuai nga ai nuk do t,i shpaloJin
personave te paautorizuar informata lidhur me mrltodat e ndermarrjes se prodhimit dhe opefirrt, tei cilat infornrata i ka]rij
mare gjatd inspektirnit dhe testimit.

Neni 20 Parimret t€ pirgiithshme ti5 pagesflve

20.1 Pagesat do te behen ne Euro. Metoda dhe kr.rshtet e pageses qe duhet t'i behet Furrriz[res sipas k€saj Kontrate do te
specifikohen ne KVK..

20.2Pagesat qe duhet te bilhen sipas faturds se ldshuar nisa Fumizues do td bdhen nd llogarini bankarer te dhdnd nd Pjesen'i/,
Identifikimi Financiar, i k€saj kontrate qd e plotdson Furnizuesi. i njejti formular, qd i bastikenglitet kerkeses p,Jr paged6,
duhet td perdoret per t'i raportuar ndryshimet ne lL:garine bankare.

20 3 Shumat duhet te pagr"rhen brenda jo m€ shun:re se 30 d:itesh kalendarike nga data nd tii 4ilen kerkesa e pranu,:shme pfr
pagese eshtd regjistruar nga departarnenti pdrkates. l)ata. e pageses do td jete data nd td cilerr debitoh,:t lloearia e
institucionit. Kdrkesa p€r pagesd nuk do te jetii e pranueshrne ndse nuk plofdsohen 4jd ose mii shumd nga k-erkes'at
thelbesore.

203 Periudha prej 3O-dit€sh mund te pezullchet duke e lajmeruar Furnizur:sin qe kerkesa pdr pagesd nuk mund |.ii
plotdsohet sepse shuma nuk clo te paguhet per shkak se rruk.iane dordzuar dokumr:ntet e duhdra pemrbajtjesore or,- ,"p.* If,u
ddshmi qe shpenzimi mund t€ mos jete legjitim. Irld rastin e fundit mund td behet nje insp,;ktini i me:njlhershem per qellfr
td kontrollinreve tjera. Furnizues do te jape sqarime, r-no'difikime apo infonnata te tjera blenda 1:i ditesh p,as kerkesls.
Periudha e pageses do te llogaritet nga data n€ te o.len eshte regjistruar kdrkesa per pagese e fergatitur n6 menyr€n e duhur],

)-0.5 Pasi qe te ket€ kaluar afati i fundit i dh€nd ne l,trenin 20.3, Furnizues mundet q6, br{nda dy muajsh pas pageses *{re!

vonuar, td kerkoje interesin pdr pagese te vonuar me nc,imij te re-zbritje qe zbatohet nga lndtitucioni ldshues i Kosoves rfe!

diten e pare t€ rnuajit nd td cilin ka skaduar afati i fundit, plus shtate pike td perqindjes. Inte{esi pdr pagesd te vonuar do f:i!
zbatohet per kohdn qe kalon nddrmjet dat€s sd afatit te fundit te pageses (nuk pdrfshihet) dhe dat€s; nd te cilgn debitohl:t
I logaria e Autoritetit kontraktues (perfshihet).

20.6Te gjitha mos pagesat pas 90 ditdsh nga skadimi i periudhes sd dhdne nei Nenin 20.3 do tfijapin te drejte Furnizuesit dii
ose t0 mos e realizoje kontraten, ose ta nddrprese ate, me parala.jmerim prej 30 ditesh pdr Ar:tdritetin kontraktues.

Neni 21 Dordzimi

p€rfundimtar td furnizimeve, dhe mundisise s€ murrgesdr; sd pajisjeve per bartie te rende ne te giitha pikat gjatd transitit.

21.3 Paketirni, shenimi dhe dokumentacioni brenda dhejashte pakove duhet tejene nd p{_ltini me kerkesat e dhena
menyre te hapur n€ KVK, dhe i nenshtrohen ndryshimev,o qe mund td urdhdrohen n.rd von€ rrgi autorilili kontralctu,ts.

2l.4 Asnje furnizim nuk do td transportohet as t6 rlor€zohet ne vendin e pranimit clerisa furni[uesi td kete pranuar urdhrin
clorezimit nga autoriteti kontraktues. Fumizuesi do t€ jetd pergjegjds pdr dorezim ne v{ndin e pranimit td te giitl

a.'1

2.1.5 Dorezimi duhet t€ konsiderohet se eshte bdre ateher-e kur ka deslrrni me shkrim qd dstrtd nd dispozicion peir td dy pa
se dordzimi i furnizimeve eshte bere ne pajtim me lcushtet e kontratds.

f'urnizimeve dhe pajisjeve td firrnizuesit, qejan6 te nevojr;hhre pdr q6llime te kontrat€s.

It{eni 22 Operacionet e verifikimit

22.1 Furnizimet nuk do te pranohen derisa te jene realiz,uar verifikimet dhe testet- e caktua.ra me shpenzirne td Furni
Inspektimet dhe testet mund te realizohen para transportit, nEi piken e dordzimit dhe/ose ne dedtinimin final te mallrave.

2.2.2 Autoriteti kontraktues,, giate progresit te dor€zimit tij furnizimeve dhe para se td memen firrnizimet, duhet ttj ktxe fuq
qd td urdhdroie ose td vendosd:

a) heqjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohesh sig eshte specifikuar ne urdlier, te t€i giitha {urni;zimeve
cilat, sipas mendinLit te autoritetit kontraktues, nuk jane ne pajtim me kontraten;

b) zevendesimin e tyre me furnizime te mira dhe te pershtatshme;

c) heqien dhe ri-instalimin e mird tO pajisjeve, pa nrafri! parasysh testet e mdparshne te fyre ose pagesat e pjesshme
tyre, ose ndonje instalim qd lidhet me matr:rialet, m.ieshterine ose di:rajnirL per te cilirl eshte pr3rgegjes furnizuesi,
qe sipas mendimit t€ autoritetit kontraktuesi nuk (ishti: nd pajtim me kontraten;

.,,'].



d) qe puna e bdre ose rnallrat e dordzuara apo mnterialet e pdrclorura nga l'urnizuesi j{ne ose nuk jand ne ;:ajtinr
kontratdn, ose qe fumizimet apo nje pjesd e tyre nuk i plotesojnd kerkesat e kontratesl

22.3 Furnizuesi, sa me shpejt qe eshte e mundur rlhe me shpenzime td veta, duhet t'i evitoj8 defektet e specilikuara. 1rl

Furnizuesi nuk vepron sipas ketyre urdhrave, Autoriteli kontraktues do ti: kete te drejte te punesole p.,:.onu tjr:r'e per
zbatuar urdhrat dhe te giitha shpenzirnet qe jane pasoje e kesaj, apo qe do r:e shfaqen fer shkak-te kesaj, Rutori
kontraktues do t'i zbrese nga paratd qe do td paguhen osr: te cilat do t€ behen obligim pdr t'iu laguar F'urnizuesit.

22,4 Furnizinet qe nuk jane te cil€sise se kdrkuar do til reiuzohen. Nje shenjd speciale murid t'u vendoset furnrzrnreve
refuzuara. Shenja nuk duhet td jete e atilld qe t'i ndrysho.jr! ato, apo te nclikojd ne vleren e tyre komerciale. Furnrzimet
refuzuara fumizuesi do t'i heqd nga vendi i pranimit, rLese kete e kerkon autoriLeti kontrakfues, brenda r1e periLrdhe c1e

sakteson autoriteti kontraktues, dhe nese kjo nuk reaL;rohet ato do tti hiqen me te drejte ri-re shpenzim dhe mer rrezil<

o

o

at

23.1 Fumizirlet do te nierren persiper nga Autoriteti lcontraktues kur tejene dordzuar ne pajtim rne kontraten, t'i ke
kaluar n€ mdnyre te kenaqshme testet e kdrkuara, dhe t'5 jene autorizuar, si dhe l:d.ietd leshr]ar nje cr:rtifil<atd e praninit
perkohshem ose ndse konsiderohet se dshte leshuar'.

23.2 Furnizuesi mund te beje kerkes6, duke lajmeruar autoritetin kontraktues, p€r njd certifi$ate te praninrit te perkohsl
ateherd kur fumizimet te jr:ni! te gatshme per pranirn te ldrkohshem. Autoriteti kontraktues prenda 30 ditesh r'ga pranir:
aplikacionit te furnizuesit do te veproje sipas njdrer; nga l<eto me poshtO:

- t'i leshoje furnizuesit certifikaten e pranimit td perkohrihem nre nje kopje per Autoriteti]r kontra.l<tues duke th6ne,
kjo eshte e pershtatshme, rezervat e tij, dhe pe,rveg ljerash, edhe daten ne te cilen sipas r.irendimit te tij jan€ pdrf
furnizimet ne pajtirn me kontratdn dhe jand te trlatshnre p,3r pranim te pdrl.tohshent; ose

- te refuzoj€ aplikacionin, duke i dhene atsyet,: tij dhe duke specifikuar veprirnin td cilin,r, sipas rrendimit te tij e k

furnizuesit. TE gjitha punet qe perfshijn€ materialet e refuzuara do te refuzohen.

Neni 23 Pranirmi i p€rkohshim

Furnizuesi per ta leshuar certifikatdn.

2-3.3 Nese rrethanat e jashtezakonshme e bdjnd td pamundur qe te vazhdohet me 1:ranimin e fumizirneve giatd periudhes

te evituar obligimin e paraqitjes sd furnizimeve ne nje glendje td pdrshtatshme per pranim.

brenda nje periudhe prej [30] ditesh, ai do te ko;nsiderohet se ka l€shuar r:erlifikaten nd dlten e fundit te as;ai
pdrveg ne rastet kur certifikata e pranimit te perkohshenr konsiderohet se perben certifikatr3 tp pranirnit perfunrlin.rtar.

irlifikate te vegante pdr sec

fiksuar per pranim te pdrkohshem ose final, autoriteti k.ontraktues e pdrgatit nje deklaratei fer ta vertetuar pamunddsind e:

tille, nese €shtd e mundur, ni konsultim me furnizuesiri. Certifikata e pranirnit ose e refuzifnit do ti5 pergatitet brenda 30
dit€sh pas dates ne td cilen kjo pamunddsi pushon se ek:istuari. Fumizuesi nuk do te nxise sl-ffaqjen e ketyre rrethanave p{ir

rezervon td drejt€n per te dfdne pranim te pjessrhdm e:

23.6 Pas pranimit t€ perkohsh€m te furnizimeve, Furnizuesi i gmonton dhe i heq ritrukturat e lerkohshrne dhe rnaterialet le
nuk kerkohen md per perdorim perkitazi me realizimin e: kontrates. Ai giithashtu do td heqe ildonje nrbeturine apo pengele
clhe te bejd ndonje ndryshirn t€ gjendjes se vendit tii pranirnit sig kdrkohen ne kontr-at6.

Neni 24 Obligimet p€r garanci

2.4.1Fumizuesi do te garantoje qe furnizimet td jene te reja, td paperdorura, td modeleve tii fpndit clhe te perfshijei te gittia
permiresimet e koheve te fundit nd dizajn dhe rnateriale, perveg nese kerkohet ndryshe he kontrate. Fumizuesi do ie
garantoje qe asnje nga furnizimet te mos kene defekt qd r;hkzrktohet nga dizajni, materialet apd mjeshtiiria. Kjo garanci do id
rnbetet e vlefshme ne atd mdnyrd qd saktdsohet ne l(VK.

24.2 Furnizuesi do te jetd prergjegies per menjanimin e dirfelleve, ose ddmeve ne ndonje pjesp te furnizimeve tii cilat rnunfJ
te paraqiten, apo td ndodhirr gjate periudhes sd garancise dhe td cilat:

a) rezultojne nga perdorimi imaterialeve del'ektivr:, mjeshterise se gabueshrne ose dizaJnit jo td mire nga Furnizur:sf ;
ose

b) rezultojne nga veprimet ose mosveprimet r: Furnizuesit gate periudhes se garancisii; $se

c) shfaqen giate ndonje inspektimi te bere nga Autorite.ti kontraktues ose nd enrer te tij.

24.3 Fumizuesi me shperzime te veta do ta permiresoj,3 de,fektin ose ddrrrin sa nrd shpejt. qe kjo te mund te praktikohef .

Periudha e garancise per tE giithe arlikujt e ndenuar orle ti: riparuar do td filloje perseri nga data nd te cil€n eshte bel,5
nden'imi ose riparimi sipas vler€simit te autoritetit kontraktues. periudha e garancise do te ,yazhdohet vetem per ate pjese i,3
furnizimeve qe €shte ndikuiar nga nd€nimi apo riparinii.

24.4 Ndse shfaqet ndonje deferkt ose ndodh ndonj€ dern gjate periudhds se garancir;e, autoriteti kontraktues do ta lajmerojd 
l<

Furnizuesin. Nese Fumizue,si nuk arrin ta kompensoj€ citimirr nga ndonje defi:kt os,e nje den: tlrenda alatit kohol te parapaf:
n€ njoftim, autoriteti kontraktues mund te:

pjese.

23.5 Ng raste te dordzimit tei pjesshem, Autoriteti konlraktues
p6rkohshem.

a) te korrigiojd defektin apo demin vete, ose t€ purLesojd dike deter per ta bere punen np rrezikurn dhe nre shpenzirn{tJefektin apo demin vetd, ose t€ purLesojd dike deter per ta bere punen np rrezikurn dhe nre shpenzirnJ

_____1
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Neni 25

Neni 26

Neni 27

Neni 28

a)

b)

a)

b)

d)

.--_,. ,.{:^..\f _h \\

e Furnizuesit, nd te cilin rast kostoja e shkaktual nga autoriteti kr:ntral<tues do te zbritet nga paratei qi: duhet
paguhen ose garancitd qe rnbahen prej Furnizuesi-i ose nga td dy;

b) ne rast se nuk ka sasi te duhur ose asnje garanci nuk
Furnizuesi; ose

c) te nddqrrese kontrattin.

24.5 Obligimet e mirdmbajtjes do td parashihen ne Kr/( dhe ne specifikimet teknike.
garancise nuk dshtd e specifikuar, ajo do t€ jete 365 ditd. Periudha e garancise do
perkohshenr.

eshte efektive kerkoni qti t[ merrni shumen e <luhur

N(se kohe:zgjatja e

tri filloje ne datdn e

peliudhes
pr:animit

25.1 Shdrbimetpas-shitjes,nrljsek€rkohenndkontlatd,dgtejepennepajtimmetedhenatep{rapararaeKVK.fiunrizuesj
te marre p€rsiper t€ realizoji! ose td organizojd rt:alizimin e mirembajtjes dhe tii riparinut ie furnizimeve dhe tr5 sigur
shpejt pjesdt rezervd,. KVK mund td saktesojnd qd Furnizuesi te siguroje ndonj€ ose t€ glitha materialet e rni:posht
njofiimet dhe dokumentet qe kane te bdjnd me pjesdt rezerv€ qe i prodhon apo i distribuon Fulnizuesi:

pjes€t rezervd te cilat Autoriteti kontraktues mund te vendose t'i blejd nga Furnizuepi, duke kuptuar q€ k.y venrli
nuk do ta liroje Fumizuesin nga obligimet e garancise sipas kontrates

ne rast te nddrprerjes; se prodhirnit td pjesiive re;rerv6, duhet td lajm6rohet paraprakislit Autoriteti kontraktues pdr
munddsuar qe te blei€ pjesdt e kdrkuara ilhe, pas nrJdrprerjes, skicat, vizatimet dhe $pecifikirnet e pjes;dve
nese kerkohen dhe kur k€rkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagese.

ShErbinnet pas-shitjes

Pranimi pdrfundimtar

26.3 Pa marrd parasysh ldshirnin e certifikatds perfundinrtare, Furnizuesi dhe autoriteti kontraktues do td mbeten tri de

t€ percaktohen duke iu referuar dispozitave te kontratds

Shkel.ia e kontratis

2.7.1 Pala ka shkele kontraten nese nuk arrin te shlyejd ncLonjrj nga obligimet e veta me kontratg.

2.7.2Ne rastet kur ndodh nje shkelje e kontratds, pala e d,Smtuar do te ketd te drejte per kdto k(mpensirne:

a) ddmet; dhe/ose

b) nddrprerjen e kontrates.

27.3 P}rveg rnasave tti siper:pcinnendura, mund te je:pen demshperblime. Ato rnund te jene:

a) denre te pergjithshme; ose

b) d€me te likuiduestrme.

2.7.4 Mbulimi i demeve, pagesat apo shpenzimet q,3 rezult6jne nga zbatimi i masave te parap{ra ne kt,td nen do te
duke u zbritur nga shumat qe duhet t'i paguhen Furnizuesit, nga depozita, ose me pagese nga jiguria.

Nddrprerja e Kontrates nga Autorlteti kontraktues

28.1Autoriteti kontraktues rnundet qe, pasi t'i japd Funiizuesit l4 ditd para.lajmerim, ta
nga rastet e meposhtme:

2-6.1 Pas skadimit te periudhes s€ garancisd ose, ne rasitet kur ka rnd tepdr se nj€ periudhdJ pas skadimit t€ periudhesr
l'undit, dhe ateherd kur te jene zgiidhur te giitha defektet apo demet, autoriteti kontraktues do t'i liishoi€ Furni:zuesit
certifikatd td pranimit pdrfurrdimtar, me njd kopje Autoritr:tit kontral<tues, duke cekur datiin nd te cildn Furniz:uesi i

plotdsuar obligimet e tij sipas kontrates dhe n6 me:nyr€ te tille qe autoriteti kontraktues te jrrt€l i kenaqur. Cerlifikata fina

riparimet eventuale qd jane k€rkuar sipas Nenit |24 te jenti perfunduar nd rnenyre te tilld he td jete i k€naclur autori
kontraktues.

26.2 Kontrata nuk do te konsiderohet se dshte realizuar plotdsisht derisa te jete n€nshk.rufr cerlifikata pdrlunrlirntare
pranimit ose derisa td konsiderohet se kjo dshte nenshkruar nga autoriteti kontraktues

ii

a

€)

pranimit do te ldshohet nga autoriteti kontraktues brenda 30 ditesh nga skadimi i lreriudhds sg garancisd ose menjdhere

per plotesimin e obligimeve q€ dalin sipas kontratils part lbsrhimit te certifikatds perfundimtaie t€ pranimit dhe te cilat kr
mbetur td parealintara nd kohdn kur leshohet certi1ikata pdr'l'undimtare e pranimit. Natyra dh$ masa e obligimeve td tilla

ndQrprese kontraten ne

kur Furnizuesi ne menyre pdrmbajdesore nuk ariin t'i realizojd obligimet e veta sipas kdsaj kontrate;

Furnizuesi deshton nd permbushjen brerrda nfd afati te arsyesheim te paralajmefimit te dhend nga autori
kontraktues qe kerkon nga ai te evitoje ndonj(' neglizhence apo deshtirn pdr te re{lizuar obligimet e veta s

kontrates, dhe td cilat ndikojne ne menyre serioze nii realizimin e duhur dhe me koh€ ld pundve;



Furnizuesi falimenton ose dshte duke u mbyllur; punet e tij jan€ duke u adminisfruar nga glykatal., k.a hyre
marreveshje me kredituesit, ka pezulluar aktrvitr:tet biznesore, i nenshtrohet prodedurave ligjore lidhrlr rne
geshtje, ose eshte ne ndonje situate analoge qe shkaktohet nga ndonje procedrlre e ngjashme e parapard
legjislacionin apo ne rregulloret nacionale;

Furnizuesi dshte denuar per nje shkelje qel ka te be.ie me sjelljen profesionale, perme$ nje giykimi qe ka fuqine e
judicata;

g) Furnizr,tesi eshtd shpallur fajtor pdr sjellje te rend<! te keqe jo profesionale tE d€shlnuar me gfaredo mjeti t€
mund ta vertetoj Autoriteti kontraktues;

h) Furnizuesi i dshte n$nshtruar nj€ giykimi qe ka forcren e res judicata per mashtrim, klmrpsion, perfshirje ne
organizate kriminalo ose ndonjd aktivitet tjetdr ilegal qe i demton interesatfinanciarej td Kornuniteteve;

rl FufnlzLlesl , pas nle procedure tJeter te prokurirnit ose procedure te dhenies se nje gfanti td financuar nga bur
komunitetit, eshte deklaruar se ka berij shkelje serioze td kontratds pdr mosrlalizim td obligirleve te

Furnizuesi , pas nje procedure tjeter te prokurirnit ose procedure te dhenies se nje gfantifanti td financuar nga buxhet

J)

kontraktuese;

te gjitha modifikimet organizative qe perfshijne ndryshime nd personalitetin
Furnizuesit, pdrveg n€se keto modifikime regjistrohen nd suplementin e kontrates;

ligior, natyren ose kontrollrn

k)

r)

shfaqet ndonje paaftdsi tjet€r l:igiore qe i pengorr realizimit t€ kontrates;

me t€ hershdm te k€rkuar ne kontraten e tirnishme nuk eshtd nd gjendje t'i plotesoj,$ iotimet e tij.

28.2 Nderprerja do te bdhet pa paragjykim ndaj ti: drejt.ave apo mundesive tjera te Autori.teiit kontraktues dhe

Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit per te shtyre pemrbuslljen duhet te pushojd sd ekzistuari
,^^,,--l^:^L! - -^ 

) ^L-,-:,-^ ^L --r,^-- -,, Ipavaresisht nga detyrimet qe mund tejene paraqitur tashrne.

zvogdluar ne minimum shpenzimet.

28.4 Ne rast td nderprerjes, autoriteti kontraktuer;, sa rnd shpejt qe te jete e mundur dhe I

s€ realizuar dhe te beje rexhistrirnin e materialevr: te frirniz:uara dhe td paperdorura. Do td fdrgatitet edhe njii deklaratd

se kontratds.

sipas kontratds. Autoriteti kontraktues, pas kdsaj n:rund 1d niinshkruaj€ ndorye kontratd tjetr5r tne nj€ prale td trel-d ne emer
Furnizuesit. Detyrimi i Furnizuesit per te shtyre pemrbuslljen duhet te pushojd sd ekzistuari nrenj,gfis16 pas nclelprerj,

28.5 Autoriteti kontraktues nuk do t€jet6 i obliguar td bdj6 pagesa tjera pdr Furnizuesin derisi tdjene;rdrfunduar fumizirir
nddrsa Autoriteti kontraktues do td ket€ te drejte r.6 marrd nga Furnizuesi koston ekstra, nege ka, td furnizimeve ose d9

marrd nga Furnizuesi humbjet qe i ja

paguajd shumdn qe duhet t'i paguhet Furnizuesit para nderprerjes sd kontrat€s.

28.6 Ndse Autoriteti kontraktues e nderpret konh'aten, ai.clo td kete te drejte te
shkaktuar ndn kushtet e korrtrates te parapara nd Nenin 2 te F:VK..

Neni 29 Nd€rprerja nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , pasi e ka paralajmdruar
Autoriteti kontraktues:

Autoritr:tin kontraktues l4 ditd paraprakisht, nrurld ta ndeirprese kontraten

ndonje certififtate td l.6shuar nga

kontraktyes do ta paguajd Furni

- nuk arrin t'i paguaje Furnizuesit shuniat qe duhet te paguhen ne
autorizuar pas skadirnit te afatit te fundit.

clhe Furnizuesit.

29.3 Ne rast td nderprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Serksionit 29.1 , Autoriteti
p€r humbje ose ddm qe mund t'i jete shkaktuar Furnizuer;it.

persorll

vazhdimisht nuk arrin t'i plotesoje obliginret e veta edhe pas rikujtimeve te persdrituia; ose

e pezullon dorezimin e furnizimeve, ose ndonie pjese te tyre, per me teper se 180 dite, per arsye qe nuk
specifikuar ne kontrate ose q6 nuk mund t'i atribuohen Fumizuesit.

29.2 Nderprerja do te behet pa paragjykim per ndc,nje tC drejte apo autoritet tjeter sipas kontrlates se r\utoritetit kon

Neni 30 Forca madhore

30.1 Asnjera pale nuk konsiderohet se ka bere mosrespelctim ose shkelje te obligimeve td saj $ipas kontrates n€sie reali
obligimeve te tilla parandalohet nga ndonje ngjarjer e shl:akhrar nganjeforcA nadltore qe shlaktohet pas datds kurr kontra
hyn nd fuqi.

30.2 Pd,r q6llime te ketij Neni, termi "force madhore" do te thote veprimet e zotit, p;ociidet, mlbylljet e objektit o
Erregullirnet tjera industriale, veprimet e armikut p'ublik. lufteraf qofshin td rleklaruara ose jo, bllokadat,iebelimet, rastef
dhun€s, epidemitd, neshqitjet e tok€s, termetet, shtrenga.tat, vetetima, vdrshimet, erozionet, t{azirat civile, eksp,lodirnet
ndonjd ngjarje tjeter e ngjashme e paparashikuar qd dshtd p0rtej kontrollit te pal€ve dhe nrfk muncl td pdrballohet as
kujdesin e duhur.
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30.3 Pa nrar6 parasysh dispozitat e Neneve l6 dhe 2fl, J-urnizuesi nuk do tejete i detyrudr te heqe dore nga taarancLa e
realizimit, demet e likuiduara ose nderprerja per shkak -i! r hkeljes ndse, dhe deri rre ate rnu*re !a, uon.rru . tii e ieaiizimit olx:rsdllzlllllL, uslllet e llKuluuitra ose noerprgrja per sIlKaK -tJ r ltKeues llese, dne den ne ate mase isa, voneisa e tu e reallzimit (
ntenyre tjeter deshtimi per te realizuar obligimet e tij me k,:rrtrate eshte rezultat i rjd ngjarj{e te forctis nradhore. Cijithash
pa mar€ parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe ll9, Ar.rtc,riteti kontraktues nuk do t€ jete i fletyruar te paguaje interes 

1

pagesat e vonuara, per mor;realizirn ose p€r nderprerje nga. irunrizuesi per shkelje te kontrate$, nese dhe deri nti atd rnase
vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjeter i deshtimil. per te kryer obliginret e 1ij eshte rezrfltat i forces madhorer.

30.4 Ndse ndonjera pale konsideron se ndonjd rrethane r: lirrces madhore ka ndodhur e cila drund te ndikoi6 ne realizimin e
obligtmeve te saj, menjeher€ do ta lajmeroje palen tjeter, duke dhene te dhena detaje mbi nati.lrdn, kohezgjatjen e

do te vazhdoje t'i realizoje obligirnet e tij sipas kontratls pe,r'derisa eshte mjaftpraktike, dhe te angazhoje t€ gjitha mjetet c)

arsyeshme alternative per te plotesuar ndonje obliginr qe ngiarja e forcds madhore te m{s e perrgojd atd gjatd pu

30.5 Nese Fumizuesi shkakton kosto plotesuese giate z:batirnit td urdhrave te autoritetit kc,ntlaktues ose gjate perdorimit
mjeteve alternative sipas nr:nit 30.4 shuma e saj do td certifilrohet nga autoriteti kontraktues.

Neni 3l ZgJidhja nliq€sore e mosnnarrtrveshjeve

3l.l Pal€t duhet t'i bdjn6 td gjitha perpjeke per td zgjidhur ne menyre nriqesore te gjitlha mosrnarrdveshjet q€ mund
ndodhin ndermjet tyre. Sapo te shfaqet ndonjd niosnrar,Sveshje, palet clo ta lajmerojne njera tjetren me shkrini I

q€ndrimet e tyre nd mosmarr€veshje dhe per ndonje zgiidhje qe ata konsiderojn6 se eshte e inundshme. Ndse cilado pale
sheh te dobishme, pal€t do tii takohen dhe te mundohen ta zgjidhin mosmardveshjen. Pala do te i prdrgjigjet kerkeses p
zgiidhje miqdsore brenda 15 ditdsh pas kerkesds. Periudha maksimale qd jepet per arritjen { kesaj z:lgjidhjeje do re jete
dite nga fillirni i procedures. Ndse perpjekja per te arritur zSjidhje miqesore deshton ose nr3s$ pala dishton td pergjigiet
koh€ ndaj kerkesave per zgjidhje, te dyja palet do lejent, td lira te vazhdo.jne r-re faz€n e ardhshrle te procedurds se zgjidhl
sd mosmarrdveshjes duke e lajm€ruar tjetren.

31.2 Nese procedura e zgiidhjes miqesore te mosrnarrdvesh.jes ddshton, paldt mund te merre|r vesh td pdrpiqen ter pajtol
p€rmes institucionit te specifikuar n€ KVK. Ndse rruk mund te anihet zgjidhja brenda 30 dritdfh pas filliniit td procedurds

32.1 N€senukmundteanihetzgiidhjebrenda30rlitdshngafillimiiproceduresmiq6sorepeizgiidlletdmosnrarrdvesh
secila pal6 mund te kdrkoje,:

pajtimit, secila pal€ do te ketd t€ drejtd te vazhdoje nd fazren r: ardhshn.re td procedures se zgiidhjes se mosnrarrd,ieshjes

Neni 32 Zgiidhja e mosmarrEvesh.ieve Ine proceduri giyq€sore

a) ose vendim nga gjyqi; ose

b) kurdo qe palet pajtohen vendim arbitrimi ne pajtim me KVK..

32.2 Para nenshkrimit te kontrates palet duhet t'e ven'Cosin pdr m€nyr€n e zgjidhjes se:

arbitrimi.

KUSHTET E VEqANTA
Nurnri i korrtrates: 626-24-1 419-5-5-8/C173

rhosman i3veshj es, gj),kata

KVK ne vijim do te plotesojne dhe/ose ndrysho.ine KPK. Sa here qe ka nje l<oirflikt, dispozitat
mbizoterojne mbi ato te KPK.

f{Jdhi)ziruet piir plotiisiruin e KlrK janii dhiinE, sipas nevoj€s, nij shbnimet kursive td piinnendura

ketu do

.per tw,tel
pErkatEse ft KPK. Fshini atojo relevanteJ

Kushtet e Piirgiitkshme ft
Kontratiis

Amrand,amentimet/Modifikimi i Nenit pdrkat4s nA KPK

Pirshkrimi i
nenit

Neni, Nr. Amandamentirnet/Modifikimi i Nenit p5|kates ne KPK

Am;andamentirnet/Modifikimi i Nenit pdrkat6s ne KPK mund td
vettim me p6lqimin e te dyja paleve ko4traktuese.

trEilrel

Ligji i zbatueshem
dhe gjuha

2.1 Ligjet e lKosoves qe jane ne fuqi do te z$atohen per te gjitha gesl

nuk mbulohr:n nga dispozitat e kontrat,esl Juridilcsioni do td jete
perl:atese ne Prishtine.

jet qe

j ykata

2.2 Gjuha e prdrdorur do tejete Shqipe.

Siguria e ekzekutirnit n0.1 Shume e sigurise se ekzekutirnit eshte 1,218.55 lElJR.

t4
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Pergjegesia dhe
Siorrrimi i

Kontraktuesit

tl.2 Shuma minimale e sisJurimit clo t6 jet6:

Pergjegjr:si.r e kontraktuesit €shte ne rz

persona, s1.af apo objekrc pen"eth. Kor
sigurimiir e pundtordve td tij sipas dispozit

st te shkaktimit te de
traktuesi rnban pergje
ave ligjore ne fuqi,,

ve ne

;r lrdr

Programi t2.l Ko:ntrakl'ucsi do ti kryej furnizirnet sipas
ten,lerin e l'i.j.

fatit td liferimit te rme

Fillimi i furnizimi 17.l Dala e fillimit do te jete menjehere pas nenshkimit te pla
rnerraxhimin e kontratds. Plani i rnenadhimit te kontrates do tr

brenda 2 diteve pas ner.rshkrirnit te kontratEs.

it per'

behet

t7.2 Dala e perfurndimit e te githa fumizirneve
data polr)sise.

do te.jete tridhjeti; (30) td nga

Ddrnet e likuiduara 19.1 Ddrnet e likuiduara per te glitha Punet jant
dorezuara/reralizuar p€r nje dite vonese,

Auloriteli Kontraktues lnund t'i mane rJe

den. ne nje maksimulx prej [1 0 %] te vle:re

ShlLma nrakrsimale e demeve te likuiduara
Qmimit linal te Kontratds.

10,259'ol ne ditti, te pune

net e likuiduara. td, barab
; totale t6 kontratds.

per te githa Punet eshte

)tepa

'ta lne

0o/oe

Inspektirni dhe
testimi

22.r Menaxh<:ri i kontrates rnbikeqvresi i
korttraterl ,lo td etndroltr:rt me vendlrn
nenshkrimit te kesaj kontlate, pdr te rne
edhe ne rast te parregullsive te rnundsihr
sipas vendir.nit te kyetarit dhe dispozita.ve

drejtpdrdrejte i rnenax
te Kryetarit t€ Kornu

naxhuar pun6t e lealizu
ne gjat,5 realizitni{: te kr
ligjore te Prokurinit Pul

:rit te
s pas

a alJo

Lratds,

l<.

Permiresimi I

defekteve
'23.r Periudha per permiresimin e clefekteve dshte zl5 (dyzetepese) ,

dorr)zirnil. te kerkeses (V€rejtjes) nga ana d Menaxherit te f,roiektit.
te pas

Parapagirni zo. I Shuma e Parapagimit eshte: N/A

Mbajtja e Parasd '27.1 Shuma e Darave te mbaitura eshte: N/A

Pergjegjesia rnbi
Defektet

34.5 Perudha garantuese e defbkteve eshte tr
paraqet fletdgalancionet e pajisjeve rne rar

ana e kornisionit pel pranim teknik.

i (3) vite kontraktuesi
;tin e planimit teknik te

tte
nga

Pagesa pas shkeputjes
se kontrates

'39.1 Perqindja ;qe do te zbatohet per vle,reir e furnizimeve qe n
pdrlunduar, qe perfaqeson koston shtesr€ te Autoritetit Konlraktu
konrpletimin e fumizimeve, eshte perqindja te cilen e nxjerr,e Mer
kontrates ne bashk€punim rne Mbikeqyre$in e drejtperdreJte te me
te projektit pas kontrollimit dhe vler€sirnit te furrrizirneve te tnbet
perlunduar' r;ipas kesaj kontrate dhe spdcifikim,sve teknike n€
tenderit.

Jane
ir.r per'

<heri i
xl.rerit
r.pau
sie te

ZgJidhja tniqdsore e

rnosman'dveshjeve

/11 1 Paltit do te tentojne qe ti zrgidhin mosrn{rreveshjet ne menyre tni
Sapo te r;hfaqet ndonjd mosmarreveshje palet do ta njoftcljnr5 njera
me shkrirn.per poziten e mosmareveshjeq dhe do ti sugjelojne pal(
mbi variantin e zgidh.ies s€ keszrj mosmar4eveshje.

etrdn
tjeter

Zglidhja e

mosmandveshjeve
me procedurd
gjyqesore

43.1 a) iQdo mor;marreveshje ndermjet pal<ll
ekzr:kutirnit te kesaj kontrate dhe se n

ndrllshe ndermjet paleve, padia do te do
ne I'rishtjnd nd pajtim me ligjin nd Kosovr

te cilat rnund te lind
k esht,5 e mundur te
izohet ne Gjykaten Kor

glate
idhet
ctale

t:)



REPUBLIKI\ E KOSOVES - KOSOVA CUMHURIYETI

REPUBLIKA KOSOVA - REPUBTIC OF KOSOVO

MAMUSA BELEDtyESt - KOMUNA E MAMUSHES
OPSTINA MAMUSA * MUNICIPALIW OF MAMUSA

PERSHKRIM|I gMtMrr
Furnizimi me paisje tE teknologjis informative pEr zyrtarEt e Komr nfls sE MamushEs

Nr. I prokurimlt: 625-24-741.9-5-5-8
Nr. I brendshdm: 626-24-078-5-5-8

Brand Name PC- Model | - DESKTOP

Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal Njesia Sasia Cmimi odr ni6si Totali €
Prodhuesi Brand Name

Cope 17 438.00 7446.O4

Sistem Ooerativ: Windows 1,1, Pro 64 bit suooorted
Procesori: Min. Intel Core i5, min (iejerata e parafundit ne

daten e publikimit te njoftimit (ftes€s per

Memorie: Min. 16 GB, DDR4

HDD: Min. 1TB SSD Nvme Nl.ll
Lexuesi optik: DVD Drive
Kartela grafike: Minimum dy porte: HDMI +DP".

Porte: Min. 4 x USB 3.0, 2x UStl 2.0 pra total min 6

Rrjeti Min. 1 x Ri45 Gieabit Port
Mausi dhe tastieri: USB Mouse & OWERTY Kevboald
Iiera: EU-US ENERGY STAR

tudio nteerated sound card
Power EU Standard i

Sarancioni: 3 vite

Brand Name Monitor - Model | - MONITOR PER DE: (TOP

Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal Njesia Sasia Totali €
)rodhuesi Brand Name

Cope 97.50 1657.50

anel Size: Min. 21"
\spect Ratio 15 : 9. Widescreen

lesolution: 1920 x 1080, lPS, ose VA or better
:ontrast Ratio: 1000:1, or better
Voltage Required: U Standard

lon nectivitV: Minimum dv porte: HDMI + DP.

Included: AC, min. dy kabllo te "Conectivity" varesisht prej

Other features: Integreted Speaker, EU-US ENERGY STAR

Audio Munde td pdrcaktohet rrd fazdn e minitenderEve
Geirancioni: 3 vite

Brand Name,ALL in ONE PC-MODEL

Pershkrimi Specifikacioni teknik minimal Njesia Sasia
Emimi per njesi

Totali €

)rodhuesi Brand Name

Cope 1480.00 1480.00 
i

!

Sistem Ooerativ: Windows 1,1, Pro 64 bit supported
)rocesori: Min. Intel Core i7, min Gejerata e fundit nd

daten e publikimit te njoftimit (ftese per ofertim
Memorie: N4in32GB DDR4

I{DD: Min. 1TB SSD Nvme Nl.2
lartela erafike: Min 4gb GDDR6

icren Resolution Min 1920x1080,15:9 aspect ratio,1000:1
Vlonitor: MtN 26.5"
Po[e shtesE Minl USB3.2 TYPE-C,3X[JSB 3.2GEN1,1H_DNll-in

or DP ose porte shtes me te mira

Networkins 3igabit Ethernet,integratet Wl Fl, BLUTOTH

Camera Min 1080p, microfon etr:

Iiera: EIJ-US ENERGY STAR

Au!io Intesrated sound card



Power U Standard

Flex Stand itt
Keyboard&touch pad LISElmouse&qwerty keyboa rd

Gq rancioni: 3 vite
Pershkrimi Specifikacioni tekn rk nrinimal Njesia Sasia r Totali (:

Prod huesi Brand Name

Cope I 7728.00 i728.00

Sistem Operativ: Windows 11" Pro 64 bit supported
Procesori: lVlin. Intel Core i9, min (iejerata, e parafundit ne

daten e publikimit te njoftimit (ftesds pdr

Memorie: l\4in. 32 GB, DDR4

HDD: l\4in. 1.TB SSD Nvme N1.,2 dhe 2TEl HDD SATA

Kartela grafike: [\4irrimum 4gb gdd16, dy porte: HDMIl +DP".

Po rte: Min. 2 x USB 3.0, 2x USll3.0, Zx LJSB 2.0 pra total
nrin 6 porte USB, apo md t€:vancuara

Rrieti Min. l- x Rj45 Gigabit Port
Mausi dhe tastieri: LISEI Mouse & QWERry Kevboarcl

[f iera: EU-US ENERGY STAR

\udio Integrated sound card
Power EU Standard

Garancioni: 3 vite
Pershkrimi Specifikacioni teknik minimar Njesia Sasi a

lmrmr tler njesl 'fOtalilE

Prodhuesi Brand Name

Cope 3 158.0C1 474,O(l

Panel Size: Min. 26.5"
rspect Ratio IO 9, Widescreen

Resolution: MlN. 1920 x 1080, IPS, ose Vr\ or better
Contrast Ratio: 1000:1, or better
!iewing features Min: Tilt, Lift
Voltage Required: EU litandard
-onnectivitv: Minimum dy porte: HDMI + l)P, varesisht nga PC

I nbluded: AC, min. dy kabllo te "Cr:nectivitv" varesisht prej

Other features: Integreted Speaker, EU-US ENER(3Y STAR

Audio Munde td p€rcaktohet nd faziin e minitendereve
G { ra ncion i: 3 vite

Totali I oerei iithshem rCuke I aplikuar te L2785.:;0

RIKAPITULIIVII

- 

rNr-rNrrr sFrPJ( __
rr.llB Nentori. no.121 Prishtine

30.07.2024.

Emri iOE:
Adresa e plot6:

Emri dhe Mbiemri: Astrit Uka
Pozita: rnenaxher
Ndnshkrimi:
Diita:

Vula:
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Kompania e Sigurinrcve Sh.A./Insul'ance Comp.my J.lS.(.- Lijithc:ka qd duhet f61 ,ri'1,1,,'p1:

,ar,-,,,,J|ll'-

lDeklerratLi$r e Gara ntuelsit
SIGUIRI,OI E IEKZEI(UTIIVIIT

Pjes,5 p€rbi:rese e Polices rne lrlr'. I.ri!ll6BZ

P6r KOMIUNA E IyIAMUSXES i

( Emri i "ALttoritetit Kontraktues" ) 
,

Nd emdr te lNFllllTT SH.P,|K.
(emri dhe adresa e "Operatori Ekonomik" dhe nr. i lcizrresit nd vazhdlrn Op,eraratori Ekonomik)

Titulli i aktivitetit td prokurinrit: Furnizimi me paji,sje te teknologjis6 informativ,e pdr z'yrtariilt rer Krmrnr,llrps
is€ Mamush€s

Nr. proku ri m it: 62 6-24-74 19-5- 5 -8

.Garancion rne kiirkes€ td p:rr.d 
i

Derisil operatori ekonomik i laftecekur, ka nddrmarr€ veprimet pdrtd <Jorilzuar nj6:;iguritd ekzekutirlit cl.rllrsr irir

referuar dosjes sti tenderit nre numdr td prokurimit ttl lartdcekur tE ddrguar nga autoriteti kontraktue:s , l

dhe ngase tenderuesi d6shirrcn td dep,ozitoi garancini! nr6 shurndn e serk.td,suar n6 do:;jen e ternderit, :

dhe ngase jemi piljtuar t'i japirn tende:ruesit ktit6 garernci. ,

Andaj me kdtd konfirmojm€ :;e jemi gerrantues dhe ptirgjr:gj6s para jus,lr, ni! em6r t6 operatorit ekonornik, dr::ri ne
njd shumd totale: L,279.O0dii zotohernitd ju pagua.inr,5, qd me kdrkesrln tuajtd pari! me shkrirn n6 tticilen I

deklarohet mospilrputhja e njdrit nga l<ushtet n6 viiinr: 
,

I

a. Autoriteti kontraktues konstaton nd bazr5 td ,:l€s;hnrive ti! vertetr-lerra otrjektivir;ht se operatori ellonom ili: l,:ir
d6shtuar q,6 td ekzekutoj6 kontratdne e nen:;hl<ruerr dhe kjo i ka shkakl"uar autoritetit l<ontrak:tues; rlernSl
substanciale dhe/ose:;hpenzime td mddha p,6r mbylljen e kontrati:s ntlfjal6, rJhe;

b' Operatori erkonomik ka cldshtuar qd td ekzekutojd kontratelrr e ntlns;hkruar dhr: si rezultat i saj lcanrli nibq[ pa
u paguar slrumd pun€tor6, ndnllontraktor<! diherr'ose furnizuers t€ materialeve. 

.

Pagesa n€ shumdn e limituar prej 1,2i79.O0€ s;ig eshl:r5lerrtcekur, pa pas;ur nevoj€ t6 vertetoni apo t6 trer,;,111ii
arsyet ose shkaqert e k6rkestrs tuaj, apo p6r shumdn r: specifikuar k6tu, I

Kjo siguri vlend 60 ditd katendarike prr:j 2O.Og,2O2:,4rJeri m6 t gD,10.2O24 ;

Mep|rrt6siminedetyrimevendajP6rfituesittt-iGarernt:ionit,Siguru,esit/Garantuesitika|onec|rerjtap6rta
rimbursuar nga i !iiguruari/Kontraktue:;ishumeln e paquar pdrf ituersit, rne t€ grjitha tdr drejtat dhe mjetr:t ligjr:,r.i:r,Ceri
n€ pdrmbushjen er t6r€sishmc. td detyrimeve. , 

I

Data l6shimit: 19,08.2024
N6nslrkrimi dhe vula e glapritflEsifJ!

/A2-----''
---7-l-".."::7'-t7"

z2'-'

Ky garancion i n€nshtrohet rregullave uniforme pdr garancionr:l (IJRDG), botim 2010, Publikirrri ICC Nr. ;r58.

tEiil

l(S" ELSIG" Sh.a Prir;htin6, Adrersa: Rr. "Tring€r lsrmajli'-nr,:l 'l-el: +31!3 (0):lB 22:1 112:F:zrx: +383r l0) 38 2:i'l 115, E-rnirrl: oftir;erlijl,liielsil;.c;r:i'rr

i
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Gj,fthcka qd duhttt ta lke>ni

Kompanii: e sigurimeve ELSiIG sh.a , Prishtine, Acresa: t;lr.'l'ringri lsmajli'-n[,19,
Tel: +383 (O],38221 112: Fax: +383 (0)38221 115, E-n1ait office@kselsig.conr

polrcE pER slcuRlMtN E G/\Rlr\NclsE sE :rzeruflMlr tE

iltiltIlil]t il]]il

rorurnRrEr;i

N r. F'o I i ce:;: : lL 2 9 t6,8 2

Emri

lsrssg:!!p:..r_gp
Adresa

lltiPjsy:lt
Telefoni

Emri

Aqete__ -_

-- -;- '' *'Emn
Banka
Garantuesit

Data e ldshimit

Aktiviteti Ekonomik:
Furnizimi me pajisje te t:eknologjis€ informative pdr zyrtardt e
Komuniis sd Mamushds

L,6nda e Garanrcisii

Detyrimet e Siguruesit ndqj P€rfituesit sipas k€saj p,clice t6 :;igr.rrimit
jan6:

1. Mb€shtetur ni: kdt€ Police - Garancie, S;iguruesi / r3arantue:si rnerre
p€rsipdr ,qd t€ plotdso'je gdo detyrim kontraktori i cili 6sl"rtEi i

garantuar me k6t€ police.

2. Pdrfituesi e ker t€ drejt€n t'i dre,jtohet Sigurruesit/ Garantuesit p€r
marrjen er dEnnshpdrblimit deri n€ shunr€n e garerntuar, vr:tdnr k,ur
detyrinret kontraltuale nuk plotdsohen ptlr faj t€ td Siguruaril:: /
Kontraktuesit - Ek:zekutuesit ttr Kontratiis,

3. Me plotdsimin e detyrimeve ndaj P€rfituer;it, Sigurue:iit/C;arantues.it
i lind e drejta qd t'i drejtohet tdr Siguruerrit/Kontralltuesit, rne t:E

gjitha mjetet ligjore, pdr td bdr,6 rimbursirnin e strpenzimr:rve 1:E

kryera n€ funl<sion td plot€simit tE dety'rirneve ndaj p€rfitr"rr:r;it
(cedimi i t€ drejtave nrga Fdrfituesi t€ Siguruesi/G,arantuers;ilr.

4, Ky sigurirn 6slrt6 lidhur sipas K.ushteve td pdrgjithshnre tii liigurinrii:
tE Garancive rJhe ekzekutimit td kontratdl; t€ cilat jan€ pies;ii
pdrbdr6se e kErsaj Police.

5. P6r policer td srigurimit - Ekzekutimi i korrtratave - piese p,iirbdritlse cr

k€saj police 6rshtd korrtrata e elkzekutintit t€ punil,re nddrrnjet:
autoriteti l korrtraktues (P€rfituesi) dhe Operatori [:kzekutues til6
Siguruaril:) di dl"re marrdveshja e lidhur nd mes Siguruesit: dher

Operatorit Ekonomik (hipoteka e 16n€ peng)

Kontraktuesi

Pdrfituesi

+

_---'_'-_-i_-
KOMUNA E MAMUSHES

Mamushd

Garantuesi

_ Elsig

NLB

Me n€nshkrimin e k€$aj kontrater paitohem qd Kom,pania er Sigurimit ti nuaji te dhCinat e miia personale / t€ dhdnat 4
biznesit, td cilat do tii pdrdoren nga Kompania pdr qillimer statistikore, hulumtim/raportirn n€ Regjiistrin llreditorr td
Kosovds si dhe transl'erim tek njrE pald e treti me r1€llirrr lr! trajtimit td ddnneve,

Me ndnshkrimin e k€saj police t€ sigurinnit, ndnkuptohet :;e uni! i :;iguruari me vulln<:t te lir6, te barabrartd dher nre
mirdbesim kam pranuar primin e sigurimit, kam lexuar, kupturrrr dhe pranuar kushtet e sigurimit.
My signature in this insurance policy sitlnifies that lthe insurerl with good will have accepted the insq.rranr:e prernium, I

have read, understood and iaccepted tfre insurance terms and conditions

Pdrfaq6sruesi i tii sigurruarit
rr\glrilj.f ka

Kompania e Sigu



-*--*-.-*-AUTORIZIM PER PERFAQESIM-**-*n

Sot, m€ 15.43.2022 (pesdmbedhjetBlMar:;/dymijd e nj€zet e dy), pau4 meje. Vaidete l.Adcn:i,
Notere me seli ne Prishtind, fuuga " Iiuievardi i D€s,hmoreve t€ Kombit" hyrja ii nr.4, u

NEPUELIKA E KCIsOVEs

NOTERE

Valdete l. Ademi
PrishtinE

l-RP.nr.l.4il0 /2CI22

paraqit€n:

INFINITT SII.P.K. rne numer unik iderrtifikues 810860818, me aclrqsd Dflshmor€t. e Kombit,
Prishtine, me pronare Selvije Adem l(rasnfqi e linrlur nd Prugdc, rner dat€ 16.95.19151

(gjashtembedhjete/Maj/njdmije e n€nteqind e gjashtedhjet€ g njB), $htetase e Republik€s sr€

KosovEs, identjtetin e td cil€s e kam konsti;rturr me num€r personal te ldternjoilimit 10I0390482.
me vendbanim ne Pr:ishtinE, e cila gezon zLftdsine e vepriinit (:\utorriz:irndheneise)

Vafon Adnan, Kr:asniqi i lindur ni3 Prishtin€, me datd 29.06.198t6 (nj€zet e n€ntd/Qershor

/nj€mije e nent€qirrd e tet€dhjefE e gjashtii). sirtetas i RepublikEs s€ JKpsov€s i cili iclentifikob,et

me num€r person;rl td lex€rnjoftirnif 11708:i9258, me vendbanim rid Prisrhtin€, i ciii gezrrn

aft€sin€ e vepdmit (Autorizimmarresi).----

INFINITT SII.P.]( - Selvije Adem )Krasniqi
-.-AUTORIZON---------- Valon Aclnan l(rasniqi

P€r kryerjen e te gjitha sh€rbimeve ri-i ner,ojsihme ffeth biznesit INFINITT IIH.P.K. nre numdr

te biznesit 81086t1818, pBr pdrfaq€simin e biznesit n€ t6 gjitha inrstitucion,et e ne'vo.lshmr: te

Repubiik3s s€'Kosoves si ne Banke, ndpiSr ldinistli, n€ Komun€, Zyle Noteriaie, ni3 l(adaritdr,

nd Administrat Ta.timore, nri Gjykatri n€r;e €sht€ e nevojshme. te ch'qjt€n n€nshkrimit, si dlre

kyerjen e gdo lloj slxirbimi det€r t0 nevcrjsh6m rreth biznes* te lartepermerrdur, pa prezenci:n

time.--------- -d------e--+-4-

Autorizimin e jap rne vullnet dhe vetedije tE prlot€ pa asnje k€rr;€nim ap$ presion nga askush,.jarn

e vet€dijshme p€r autorizimin qe i kam dhenE Valon Adman Kradniqi leprimet q€ do t'i
nderman Valon Adnan Krasniqi nti emrir dhe ne llogarin€ time do t'i kons:idernj sji tit ishin G

miat dhe sikurt'i l;isha b€r€ un€ vete -shpenzimet jan€ priguar nga paLki, nd prlirputhje me Tarijat
e pdrcaktuara ne Udhezirnin Administrtaiv me num€r A2lz}n (neni 21, paiagrati 7) t€i Minsitris€

Se Drcjtdsie, baz€ per pagesdn e shdr:bimit td noterdve.

Identiteti i pal€ve esht€ v€rletuar sipas dok"umenteve te'sje11a rne td dir€Jr

v€rtetrrar se Valon Atlnan Krasniqi l<a tff-ijsi te pl.;t€ veprimi. Noteri

i

:



S[I.P.K. -Selvije Adem Krasniqi ka n€nshkruar kete autorizim me dr:r$n e vet dhe rrrd. pranind,e
sai.*-----:*

Veprlmi i noterizimit u krye n€ Prishtinir, n6 selin€ e Noteres Valdete l.Ademi nd adresEn e
lart€shdnuar me dat€n 15,03,2022 (pesembi:dhjet6/Marsldymij€ e nj€zet p dy).*-*:

AUTORIZIMNTTIINIiST:

INF'INITT S}I.P.K

me pronare

Selvije Adem Krasniqi

ff^-*B
$ *xrt*ttt 

s


